In l. *de morbis muliebribus*, cui alius est titulus *de vita humane primordiis*, una excuso, aliqua habet de partu difficili & Cæsareo: illa ex veteribus. Uterum docet suffire. Prolapsus uteri diu toleratus cum magno foetore, ut indolens esset. Ad tetum mortuum extrahendum varia instrumenta. Tum de prolapsu ani, de nonnullis morbis, etiam ranula & de ambustis.

In REALDI COLUMBI libris XV. *de re anatomica*, aliqua sunt huc facientia, ut vertebrarum ancylosis. Reductionem avulsæ epiphysios difficillimam esse. Musculum in vulnere convelli vidit. Os temporum fractum sanatum. Pleuram frequenter pulmonei adnatam facere, ut vulnera pectoris penetrantia non agnoscantur.

JEAN FALCON *notabilia super GUIDONEM* Lion 1559. 4. 1649. 8. FALC. conf. p. 160.

HIERONYMI RUPI *paradoxa & theoremata rei medica, vel de his, quæ ad medicum, quæ ad chirurgum, quæ ad obstetricem spectant* Tolos. 1559. 4.

§. CXXVIII. LEONHARDUS BOTALLUS.

CATHARINÆ Reginæ, Caroli IX. deinde GUILIELMI AULIACI medicus Aftensis ex Pedemontio, castra secutus, preceptore fratre chirurgo usus, manu medicatus est, & inter præcipuos medicos a FIORAVANTO numeratus.

Ejus *de curandis vulneribus sclopetorum* Lion 1560. 8. 1565. 16 * Venet. 1566. 8. 1597. 8. MEIBOM. Antwerp. 1583. 4. cum FERRIO & ROTA.

Germanice Nürnberg 1676. 8.

Liber Taurini datus est. Contra ALPHONSUM FERRIUM ostendit, non esse in his vulneribus venenum, sed neque ignem inesse, & glandem tepere, non inflammari, neque in pannis stlopo percussis ignis indicium esse. Corpora

D d 3

ra

ra peregrina relinquenda, quoties non absque magno malo educi possunt. Contra instrumentum ALFONSINUM. Cutis non incidenda, nisi glans subter eam longum iter fecerit. Artus gravius contractos continuo amputandos. Triduo & quadriduo, non ultra, repercutientibus utendum. Ad sanguinem comprimendum tamen denique ignis adhibendus. In principio, unica die, vehementibus digestivis noster utitur, ipsoque demum sublimate mercurio; deinde cum abstersione siccantibus. Non anxie quærendam glandem esse, qua in abdomine relicta, æger tamen sanatus fuerit. Ossa nisi libera non extrahenda. Vulneratus artus in capsula continendus absque vinculis. Instrumenta varia, etiam trepanum cum rectis laminis. Cutem uno ictu cum pericranio discindit. Trepanum, si opus est, prima die admovet, feliciter eo auxilio usus. Glandem cranio impactam ter admoto trepano exemit.

Celebris huc pertinet curatio principis Auriaci; cujus læsa arteria carotis, digito diu impresso consolidata est.